میں یہ عریضہ اسی زبانی اجازت کی رسمی تصدیق کیلئے ارسال کر رہا ہوں تاکہ آپ کا یہ اجازت نامہ بھی مراسلت کے ساتھ شائع کر دیا جائے۔ فقط
والسلام

خاکسار محمد عبدالستار خان نیازی

مولانا مودودی بنام مولانا محمد عبدالستار خان نیازی

ذیلدار پارک، اچھرہ۔ لاہور۔ پاکستان۔ حوالہ نمبر ۶۳-۶-۷-۱۸۵۲۔

مورخہ ۱۵، محرم الحرام ۱۳۸۲ھ۔ ۷، جون ۱۹۶۳ء

محترمی و مکرمی۔ السلام علیکم ورحمۃ اللہ وبرکاتہ

عنایت نامہ ملا۔ آپ کے مکتوب مورخہ ۲، جنوری کے جواب میں ۲۱، جنوری کو جو خط میں نے بھیجا تھا۔ آپ اسے اپنے مکتوب کے ساتھ جب چاہیں شائع کر سکتے ہیں مجھے اسپر کوئی اعتراض نہیں۔ والسلام۔

خاکسار ابوالاعلیٰ

راجہ صاحب محمود آباد

امید ہے درد میں ڈوبی ہوئی اس آواز کو جوشدت کرب کے باعث بے ہنگم سی ہو گئی ہے درگزر فرما کر ممنون فرمائیں گے۔

جواب کا منتظر

صاحبزادہ ابوالخیر محمد زبیر

جنرل سیکرٹری جمعیت علمائے پاکستان (صوبہ سندھ)

آزاد میدان، ہیر آباد، حیدرآباد (سندھ)

۶۔ نومبر ۱۹۸۹ء، ۶ رجب الثانی ۱۴۱۰ھ

مولانا محمد عبدالستار خان نیازی بنام صاحبزادہ ابوالخیر محمد زبیر

۲۲۔ اونکار روڈ، اسلام پورہ لاہور

مورخہ نومبر ۱۹۸۹ء

عزیزم! السلام علیکم ورحمۃ اللہ علیہ وبرکاتہ

آپ کا مرسلہ پیش نظر ہے جس جذبہ کے ماتحت آپ نے شکوک و شبہات کا اظہار کیا ہے انشاء اللہ تعالیٰ اسی کے مطابق ان کا ازالہ کیا جائیگا۔